РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты - Мансийский автономный округ

Город Нефтеюганск

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Школа развития  № 24»

ПРОТОКОЛ            № 2

Заседание Управляющего  совета (внеочередное)

от 07.10.2022 года

Присутствуют – 17 человек (список прилагается);

Отсутствуют  человек: 0 человек

Председатель Управляющего совета: Шмидт И.Д.

Секретарь: Турлакова А.З. – председатель профсоюзной организации ОУ.

Повестка дня:

 1. Организация пропускного режима в образовательном учреждении.

СЛУШАЛИ: Латыпову Эльвиру Фидусовну, заместителя

директора, которая сообщила, что в целях безопасного пребывания детей в

нашем образовательном учреждении разработано Положение о пропускном и

внутриобьектовом режимах в соответствии с требованиями ГОСТ

Росстандарта «Национальный стандарт Российской Федерации. Обеспечение

безопасности образовательных организаций". Ознакомила с общим

положением, порядком пропуска (прохода) в здание и на территорию

обучающихся (воспитанников), сотрудников и иных посетителей; порядком и

правилами соблюдения внутриобьектового режима; порядком допуска на

территорию транспортных средств; порядком вноса и выноса, ввоза и вывоза

материальных ценностей.

 Решили: Принять к сведению полученную информацию.

 Проголосовали: «за» - 17 человек,    «против» - 0 чел.

РЕШИЛИ:

 1.Утвердить положение о пропускном и внутриобьектовом режимах в

соответствии с требованиями ГОСТ Росстандарта.

2. Соблюдать требования пропускного режима в образовательной

организации.

Секретарь:                                             А.З. Турлакова